

سیاسی

نابناک

به مدیران صادق اتهام ناروا نزیم

رئیس‌جمهور گفت: دولت و ملت باید همواره باید در برابر انواع فسادهای اخلاقی و مالی ایستادگی کنند، البته این بدان معنا نیست که اگر مسأله‌ای وجود ندارد و ثابت نشده، بخواهیم آن را به عنوان فساد، اعلام کنیم.

حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه هیأت‌دولت با تقدیر از رئیس، هیأت‌ریسه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خاطر رأی اعتماد به سه وزیر پیشنهادی دولت گفت: رأی اعتماد مجلس سبب شد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن کابینه‌ترمیم شود. او گفت: رأی روز گذشته نمایندگان نشان از اهتمام توأمان مجلس و دولت به مسایل فرهنگی و اجتماعی کشور، توجه، وسواس و دقت نظر نمایندگان نسبت به افرادی است که می‌خواهند مسؤولیت‌های سنگین فرهنگی و اجتماعی را در جامعه به دوش بگیرند.

روحانی با بیان اینکه امروز در شرایطی هستیم که بیش از هر زمان دیگر نیاز به همدلی، همفکری و هماهنگی در کشور داریم، گفت: شعار سال گذشته از سوی رهبری مبنی بر همدلی و هم‌زبانی باید برای همیشه جاری بوده و در این راستا باید همواره بین مردم و قوا همدلی و همفکری وجود داشته باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز برخی بدخواهان انقلاب و نظام در خارج از کشور به دنبال این هستند که نشان دهند میان قوا و مسؤولان اختلاف وجود دارد و مسیرهای جداگانه‌ای در کشور دنبال می‌شود، تأکید کرد: بسیار مهم است که دنیا بفهمد هدف و آرمان ما واحد بوده و قوای سه‌گانه تحت هدایت‌های مقام معظم رهبری به راه و وظایف خود با نشاط و قدرت ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر بتوانیم در جامعه امید ایجاد کنیم و اعتماد بین مردم و مسؤولین را گسترش دهیم، از هر مشکلی عبور خواهیم کرد همانطور که مردم به خوبی از تحریم‌ها عبور کردند و در برابر انواع توطئه‌ها در سایه امید ایستادند.

روحانی یأس و سوء ظن را برای جامعه مخرب دانست و با تأکید بر اینکه رسانه‌ها مسؤولیت بزرگی در افزایش امید و اعتماد در جامعه برعهده دارند، گفت: رسانه ملی و دیگر رسانه‌ها در فضای حقیقی و مجازی باید تلاش کنند در شرایط کنونی کشور، امید و سرمایه اعتماد عمومی را افزایش دهند.

رئیس‌جمهور افزود: رأی مردم در انتخابات سال ۹۲ و ۹۴ به امید، سرمایه اجتماعی، احیاء اخلاق و رونق اقتصادی بود و رأی روز گذشته نمایندگان مجلس هم در این راستا بود و همدلی را بیشتر و امید مردم نسبت به آینده را افزایش داد.

روحانی با تأکید بر اینکه باید روز به روز فضای اخلاقی جامعه را به سمت اخلاق حسنه سوق دهیم، گفت: دولت و ملت باید همواره با فساد مقابله کرده و در برابر انواع فسادهای اخلاقی و مالی ایستادگی کنند، البته این بدان معنا نیست که اگر مسأله‌ای وجود ندارد و ثابت نشده، بخواهیم آن را به عنوان فساد، اعلام کنیم. رئیس‌جمهور افزود: باید بدون هیچ دغدغه‌ای با فساد مبارزه کرد، البته در این مسیر نباید تهمت ناروا به افراد سالم و مدیران صادق بزنیم، بلکه با مبارزه واقعی با انواع آسیب‌های اجتماعی و فساد، کشور را در مسیر توسعه پیش ببریم.

مجلس نشان داد «فتنه» دیگر حربه مناسبی برای حذف افراد نیست

نایب‌رئیس مجلس گفت: مجلس دهم نشان داد که فریب کاسیان فتنه و کاسه‌های داغ‌تر از آش را نمی‌خورد. علی‌مطهری در پی موافقت نمایندگان مجلس با وزرای پیشنهادی روحانی برای تصدی وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش، گفت: رأی اعتماد مجلس به سه‌وزیر پیشنهادی نشان داد که حربه «فتنه» و متهم کردن افراد به «فتنه‌گر بودن» دیگر حربه مناسبی برای حذف نیروهای کارآمد و انقلابی نیست. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس دهم نشان داد که فریب کاسیان فتنه و کاسه‌های داغ‌تر از آش را نمی‌خورد. به نظرم این امر دستاورد مهمی جلسه دیروز بود. همچنین این‌رای اعتماد حاکی از همراهی و همدلی مجلس و دولت است و طبعاً وظیفه دولت را در تأمین مطالبات مردم از جمله بهبود اقتصاد کشور سنگین‌تر می‌کند. او با ارزیابی روند بررسی‌رای اعتماد این سه‌وزیر پیشنهادی در صحن علنی، درخصوص میزان رعایت عدالت، اخلاق و منطق در نطق نمایندگان مخالف و موافق، گفت: متأسفانه اخلاق در برخی نطق‌ها رعایت نشد، مانند آن موردی که یکی از مخالفان آقای دانش آشتیانی گفت: «من مدارکی علیه ایشان دارم که نمی‌توانم در جمع بازگو کنم؛ لذا آن را به رئیس مجلس می‌دهم.» با این رفتار ذهن‌ها به سوی اتهامات مختلف هدایت می‌شود بدون آنکه او بتواند از خود دفاع کند و این یعنی بازی کردن با ابروی یک انسان.

برجام، آخرین دلیل در اثبات غلط بودن سازش با آمریکا

ایستادگی در برابر آمریکا بر اساس استدلال است نه لجاجت



در تسخیر لانه جاسوسی در جریان بود اما امام قاطعانه در مقابل آنها ایستاد. رهبر انقلاب اسلامی سپس به برخی حرکت‌ها و تلاش‌های خطرناک برای القاء دو اشتباه در آذهان و افکار عمومی به ویژه جوانان اشاره کردند و گفتند: این دو اشتباه عبارتست از: ۱) ایستادگی امام بزرگوار در مقابل آمریکا و اینکه می‌فرمود: «هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید» از سز تعصب و لجاجتی بود (۲) حل مشکلات کشور در گرو مذاکره و سازش با آمریکاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این دو تفکر غلط از طرف آمریکا و همچنین عوامل وابسته آنها و برخی بشپمان شده‌ها و از نفیس افتاده‌ها و دنیا طلب‌ها، در حال تزریق به جامعه بویژه در مطبوعات و دانشگاه‌ها است.

ایشان در خصوص تفکر غلط اول گفتند: اینکه تبلیغ میکنند ایستادگی امام(ره) در مقابل آمریکا به علت تعصب و لجاجب و غرور بوده، به معنای آن است که امام در ایستادگی خود در برابر آمریکا منطقی نداشته‌است! در حالیکه ایستادگی نظام اسلامی و ملت ایران در برابر آمریکا بر اساس استدلال‌های کاملاً منطقی است.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان این استدلال‌ها افزودند: سیاست و ذات دولت استکباری آمریکا، بر اساس افزون طلبی و زیاده خواهی است که در طول سالیان متمادی این سیاست را در نقاط مختلف جهان به ویژه منطقه غرب آسیا و ایران قبل از انقلاب اعمال کرده است، بنابراین اگر در همان ماههای اول انقلاب کمترین فغلتی میشد و امام در برابر آمریکا نمی ایستاد، دشمنی که از د بیرون شده بود، مجدداً از پنجره وارد میشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از دلایل منطقی ایستادگی امام در برابر آمریکا را، دفاع از ارزشهای انسانی خواندند و تأکید کردند: نظام آمریکا با ارزش‌های انسانی فرسنگها فاصله دارد و هنگامی که امام (ره) می‌فرمود «هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید» یعنی «مرگ بر دولت و نظامی که هیچ سختی با ارزش‌های انسانی ندارد».

برجام آخرین دلیل در اثبات غلط بودن سازش با آمریکاست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به یک تفکر غلط دیگر که آمریکا بیهیا و برخی‌ها بدنبال تزریق آن در جامعه هستند، اشاره کردند و گفتند: در این تفکر که بسیار خطرناک است، گفته میشود اگر ما با آمریکا سازش کنیم همه مشکلات کشور حل خواهد شد!

ایشان با تأکید بر اینکه استدلال‌های دقیقی برای اثبات دروغ، غلط و فریب‌بودن این سخن و تفکر وجود دارد، افزودند: یک نمونه برای اثبات نادرست بودن این تفکر، موضوع برجام و عملکرد آمریکا بیها پس از آن است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان مکرر خود از ابتدای مذاکرات هسته‌ای در خصوص بد عهدی و دروغویی آمریکا بیها، خاطر نشان کردند: اکنون دیگر این من نیستیم که می‌گوییم آنها بدعهد هستند، بلکه مسئولان محترم کشور و حتی خود مذاکره‌کنندگان که زحمت بسیاری را نیز متحمل شدند، سخن از بد عهدی آمریکا میگویند. ایشان گفتند: این واقعیت آمریکاست و عده‌ای میگویند برویم با همین آمریکا بر سر سوریه، حزب‌الله لبنان، عراق، افغانستان، یمن و حتی مسائل داخلی کشور مذاکره و سازش کنیم! رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آیا دولتی که لحظه‌ای از دشمنی با ملت ایران فروگذار نمیکند، مشکلات کشور را حل خواهد کرد؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: هدف اصلی آمریکا، جلوگیری از رشد و پیشرفت ایران است. آیا مذاکره با این کشور مشکلات اقتصادی ما را حل خواهد کرد؟

آمریکا خود کشوری بحران زده است

ایشان تأکید کردند: مذاکره با آمریکا بیها مشکلات ما را حل نخواهد کرد زیرا اولاً؛ آنها دروغگو، بدعهد، فریبکار و از پشت خنجر زن هستند و ثانیاً؛ آمریکا خودش دچار بحران است و کشور بحران زده چگونه میتواند مشکلات یک کشور دیگر را حل کند؟ رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ادعان مراکز مهم بین المللی و حتی خود آمریکا بیها به وجود بحران اقتصادی، سیاسی، بین‌المللی و اخلاقی در آمریکا افزودند: اکنون بدهی‌های آمریکا نزدیک به تولید ناخالص ملی این کشور شده است و بر اساس شاخص‌های جهانی، این، نشانه بحران است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آیا چنین کشور بحران زده‌ای، بدنبال حل مشکلات اقتصادی ایران است؟ یا اینکه بدنبال استفاده از منابع و ثروت ایران برای رهایی خود از بحران؟

ایشان در تبیین بحران سیاسی در آمریکا نیز افزودند: امروز در هر نقطه‌ای از دنیا هر ملتی که بر ضد یک دولت یا حکومت مستبد قیام میکند، اولین شعارش «مرگ بر آمریکا» است. آیا بحران از این بالاتر وجود دارد؟

ایشان بحران اخلاقی را یکی دیگر از مشکلات جامعه آمریکا بویژه در میان سیاستمداران و دولتمردان این کشور برشمردند و افزودند: سخنانی که این دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در هفته‌های اخیر در باره مسائل غیر اخلاقی بیان کردند که احتمالاً حرف بی‌حساب هم نیست، برای نابودی آبروی آمریکا کافی است. رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از تلاش برای ترویج گزاره غلط «حل مشکلات کشور در گرو سازش با آمریکا است» تأکید کردند: مذاکره با آمریکا نه تنها مشکلات را حل نمی‌کند بلکه افزایش هم میدهد.

پیگیری روز

صدور احکام ۲۰ متهم حمله به سفارت عربستان



مصطفی شعبانی وکیل چند متهم حمله به سفارت عربستان با اشاره به پرونده حمله به سفارت عربستان عنوان کرد: متهمان این پرونده حدود ۲۵ نفر بودند که پرونده ۲۵ نفر آنها در دادگاه ویژه روحانیت رسیدگی می‌شود و بررسی پرونده ۲۰ متهم دیگر نیز در دادگاه ویژه کارکنان دولت صورت می‌گیرد. او افزود: در همین رابطه احکام ۲۰ متهم مربوط به دادگاه ویژه کارکنان دولت صادر شد. در اتهام‌های متهمان، تخریب سفارت عربستان و ایجاد حریق و همچنین اخلال در نظم عمومی مطرح شده بود. وکیل چند نفر از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان افزود: در جلسه دادگاه ما مطرح کردیم که موضوع تخریب سفارت عربستان نیاز به شاکی خصوصی دارد و در این

زمینه هم دولت عربستان شکایتی نکرده است. خوشبختانه دادگاه این استدلال ما را پذیرفت و همه متهمان را از اتهام تخریب سفارت عربستان تبرئه کرد و این اتهام را منفی دانست. شعبانی خاطر نشان کرد: در مورد اتهام اخلال در نظم عمومی هم دادگاه آرای مختلفی را صادر کرده است. چند نفر از متهمان به ۶ ماه حبس برخی به ۹۱ روز زندان محکوم شده‌اند و عده‌ای از این ۲۰ نفر هم تبرئه شده‌اند. وکیل چند متهم حمله به سفارت عربستان یادآور شد: همه ۲۰ متهم مربوط به دادگاه ویژه کارکنان دولت افراد بسیجی هستند که سابقه حضور در جبهه و حتی حضور در سوریه را دارند که به خاطر شهادت آیت‌الله‌نمر این اقدامات را انجام داده‌اند از سوی مسئولان انتظامی مانع آنها نشده بودند. او با تأکید بر اینکه همه متهمان این پرونده در جلسه دادگاه هم عنوان کردند که از سوی نیروی انتظامی ممانعتی برای اعتراض آنها صورت نگرفته بود، گفت: قطعاً ما به احکام صادر شده اعتراض می‌کنیم چون موکلانم را مستحق این رای نمی‌دانم.



وکیل مدافع تعدادی از کارگران شاکي در پرونده تأمین اجتماعی از ابلاغ رای پرونده مدیرعامل پیشین سازمان تأمین اجتماعی خبر داد. مصطفی ترک‌هدماني در گفت‌وگو با ایسنا بیان‌این مطلب اظهار کرد: رای پرونده شامل سه بخش بابت شکایت‌های کارگران و سازمان تأمین اجتماعی، آقایان پالیزدار و پیمان حاج محمود عطار و نماینده پیشین کرج و همسر قاضی‌اش است. وی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: هر چند که قاضی محترم دادگاه در بخش اول تمامی اعمال مجرمانه متهم‌را در برداشت اموال سازمان تأمین اجتماعی به‌خوبی تشریح و تبیین کرده، اما به گمانم در تطبیق عمل او با عنوان مجرمانه می توانست «اختلاس» را نیز تلقی کند. همچنین از این جهت متهم لاقلاً محکوم به رد مال نیز می‌شد، اما در حال حاضر به اتهامات تصرف غیرقانونی و اهمال در انجام وظیفه به تحمل ۷۰ و ۶۵ ضربه شلاق محکوم شده است.

وی اضافه کرد: در بخش دوم نیز وی برائت حاصل کرده و در بخش سوم نیز محکومیت دارد. ترک همدانی خاطر نشان کرد: هر چند قاضی محترم دادگاه توانست اداره جلسات دادگاه را با استاندارد قانون آیین دادرسی کیفری برگزار کند، اما من از خواندن این رای شوکه شدم، البته این رای قطعی نبوده و حتماً تجدید نظر خواهی خواهیم کرد.

در عین حال مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت که درباره حکم مرتضوی تجدید نظر خواهیم کرد. دکتر سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌گو با خبرنگار ایسنا، درباره حکم صادره برای سعید مرتضوی مدیرعامل سابق این سازمان، گفت: آنچه که از ابتدای به جریان افتادن این پرونده مورد تأکید بنده بوده، پیگیری ماجرا از طریق قوه قضائیه و مجاری قانونی است.